
   UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

1 
Via Rosmini n. 3/1  C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011.920.68.90    C.F. - P.IVA: 92046220015 

Originale 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   87   DEL  12/11/2024 
 

AREA C.U.C. 
Servizio C.U.C. 

  
OGGETTO: 
COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVESE - PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA 
COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DI ASILO NIDO IN VIA GENERAL CABRERA 
FINANZIATI CON FONDI PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO I 1.1 - 
NEXT GENERATION EU. CUP: E45E24000080001. AGGIUDICAZIONE      
 
 

nominato responsabile della Centrale Unica di Committenza. 
  
Richiamato il vigente Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza 

 
 

Europea  NextGenerationEU.   
  
Preso atto della determinazione a contrattare n. 435 del 02.10.2024 del Responsabile del Settore 
Territorio e Ambiente del Comune di San Maurizio Canavese, comune facente parte di questa 
Unione, con la quale: 

- i di 
Realizzazione 

34.659,51 per 
costo incidenza della manodopera, mediante procedura aperta sottosoglia comunitaria ai 

 il criterio del 
min  

- è stata demandata la procedura di gara alla Centrale Unica di Committenza operante 
 

- con Decreto del Sindaco del Comune di San Maurizio n. 9 del 02/10/2024 è stata disposta 
la riduzione delle tempistiche della procedura in applicazione della misura 



   UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

2 
Via Rosmini n. 3/1  C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011.920.68.90    C.F. - P.IVA: 92046220015 

n. 22, convertito con modificazioni dalla L. 6 giugno 2020, n. 41 che prevede la 

del decreto legge n.32/2019, convertito dalla L. n.55/209, inclusa la deroga alle 
disposizioni del colo 60 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
riferimento al termine minimo per la ricezione delle offerte per tutte le procedure sino 
alle soglie di cui all'articolo 35, comma 1, del medesimo decreto legislativo, che è 
stabilito in dieci giorni dalla data  

 
Richiamate: 

-  
Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese con la quale è stata avviato il procedimento 

 dei lavo

 NEXT Generation EU, per un importo c
1.260.000,00 di c

osto incidenza della manodopera, mediante 
procedura aperta sot

s.m.i.. 
- la DRS n. 80 del 23/10/2024 de

Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese con la quale: 
 sono stati approvati i verbali di Gara n. 1 in data 15/10/2024 e n.2 in data 

16/10/2024, n. 3 in data del 22/10/2024 e n. 4 di esame offerte economiche e 
proposta di aggiudicazione; 

 è stata formulata la proposta di aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto, ai 

con sede in Via Togliatti 8, Savigliano (CN), 12038 P.IVA. 02502210046, al 
la sicurezza non soggetti a ribasso 

 
 

 
Dato, altresì, atto che la procedura di gara è stata svolta regolarmente come da verbali redatti, 
sottoscritti e depositati agli atti; 
 

i cause di 
.36/2023, nonché in merito al possesso dei 

99 del D.Lgs. n.36/2023, sulla base dei requisiti 
economico OPERA SRL con sede in Via Togliatti 8, Savigliano (CN), 12038 P.IVA. 



   UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

3 
Via Rosmini n. 3/1  C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011.920.68.90    C.F. - P.IVA: 92046220015 

tramit
pubbliche amministrazioni. 
 
Dato atto che l'importo di aggiudicazione dei lavori in oggetto ammonta qui
IVA esclusa. 
 
Precisato, che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Disciplinare di gara e nel 

colo 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 nelle modalità stabilite 
nella documentazione di gara dal Comune di San Maurizio Canavese; 
 
Ritenuto, pertanto, di: 

- 
economico OPERA SRL con sede in Via Togliatti 8, Savigliano (CN), 12038 P.IVA. 

 
- procedere alla richiesta di rimborso nei confronti del Comune di San Maurizio delle spese 

DRS della C.U.C. n. 71 del 03/10/2024. 
 
Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi 

 
 

approvvigionamento digitale certificata (e- le, è 
stato attribuito il seguente codice C.I.G. B34B4BC027 alla presente procedura di gara; 
 

 
 
Accertato il rispetto dei termini massimi delle procedure di appalto e concessione di cui 

superiore a cinque mesi per appalti aggiudicati con procedura aperta con il criterio del minor 
prezzo. 
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-

267/2000; 
 
Visti 

 la Legge n. 136/2010; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il D.lgs. n.36/2023; 

 



   UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

4 
Via Rosmini n. 3/1  C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011.920.68.90    C.F. - P.IVA: 92046220015 

 s.m.i.; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate  

1. Di aggiudicare i lavori di NUOVA COSTRUZIONE DI ASILO NIDO IN VIA GENERAL 
CABRERA FINANZIATI CON FONDI PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO I 1.1 - NEXT GENERATION EU. CUP: E45E24000080001 in favore 

34.659,51, per co

953.340,49; 
2. Di trasmettere il presente atto al Responsabile Unico del Progetto del Comune di San 

Maurizio Canavese, per il suo recepimento e per i successivi adempimenti di competenza. 
3. Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell'articolo 

17, comma 5 del D.Lgs. n.36/2023. 
4. Di dare atto che sono stati rispettati i termini massimi delle procedure di appalto e 

 
5. Di disporre le comunicazioni, ai sensi dell'art. 90, co. 1 del d.lgs. 36/2023, dell'esito della 

presente procedura d'appalto ai soggetti ivi contemplati. 
6. Di disporre,  
7. 

ANAC anticipate dalla CUC e già accertate mediante DRS n. 71 del 03/10/2024 nei 
confronti del Comune di San Maurizio. 

8. 

Canavese  Responsabile del Settore Tecnico, mentre il Responsabile del procedimento per 

dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese.  
 
 
Ciriè, lì 12/11/2024 Il Responsabile del Servizio C.U.C. 

Firmato digitalmente 
ERBETTA MAURIZIO 

 


